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 مصاحبه پناهندگی 

 

های شما در مصاحبه  اید. این رهنمود را که درباره حقوق و مکلفیت شما به مصاحبه اداره مهاجرت دعوت شده 

توانید سوال خود را در آغازمصاحبه از کارمند  دهد، با دقت بخوانید. اگر درباره این رهنمود سوالی دارید، م معلومات م 

سید. اداره   مهاجرت بپر

 

 مصاحبه پناهندگی چیست؟

 یک ملاقات رسمی است که با کارمند اداره مهاجرت برگزار   •
ی

مصاحبه پناهندگ

ها از فنلند  طور مفصل دلایلی را بیان کنید که به خاطر آن شود و در آن باید به می

د  توانید به وطن خو ها نمی کنید و به خاطر آن المللی می درخواست مصئونیت بی   

 برگردید.   

 می در مصاحبه فقط به درخواست مصئونیت بی    •
ی

شود. اگر در  المللی رسیدگ

 درخواست جواز  فنلند اعضای خانواده دارید، می 
ی

توانید بر اساس پیوند خانوادگ

اقامت بدهید. برای این کار باید یک درخواست جداگانه و پولی جواز اقامت ارائه  

 کنید. 

 شود؟چگونه برگزار میمصاحبه در کجا، چه وقت و  

اید. در آن گفته شده است که مصاحبه شما در کجا، چه  نامه مصاحبه را دریافت کرده شما همراه با این رهنمود، دعوت  •

 شود. وقت و چگونه برگزار می 

شده را برای خود درخواست کنید. ضبط برای  توانید در صورت خواست، نسخه ضبط شود و میمصاحبه ضبط صوتی می  •

یک نمی روشن شدن ابهامات احتمالی انجام می وت  شر  سازد. شود و اداره مهاجرت آن را با اشخاص بی 

 کند. می در اتاق مصاحبه ممکن است کمره نظارتی وجود داشته باشد که تصویر را ضبط  •

 شود. جلسه تهیه می از مصاحبه صورت  •

هاتی که در مصاحبه می  •
ون داده نمی گویید محرمانه است. معلوماتی که بیان می همه چی   شود، مگر به مقاماتی که  کنید به بی 

 به موضوع مربوط هستند و طبق قانون حق دریافت معلومات دارند. 
ی

 برای رسیدگ

شود یا نه. معلومات بیشیی شود که آیا مصاحبه شما از طریق ارتباط ویدیوتی برگزار می نامه گفته می در دعوت  •

سایت اداره مهاجرت به نشات   شوند، در وب هاتی که از طریق ارتباط ویدیوتی برگزار می درباره ملاقات 

migri.fi/turvapaikanhakijan-asiointi   .موجود است 

اگر در روز مصاحبه مریض شدید، صاحبه را بدون دلیل موجه به وقت دیگری منتقل کنید.  توانید م نمی  •

ید. شما باید  در صورت نیاز می   فوری موضوع را به اداره مهاجرت اطلاع دهید.  توانید از مرکز پذیرش در این مورد کمک بگی 

هفته از   ۱یض  خود را هرچه زودتر، حداکیر ظرف  دلیل موجه را اطلاع دهید یا گزارش نرس یا داکیی مرکز پذیرش درباره مر 

 حاض  نشوید، درخواست شما  
ی

روز مصاحبه، به اداره مهاجرت ارائه کنید. اگر بدون دلیل موجه در مصاحبه پناهندگ

 به موضوع پایان می شده محسوب می گرفته صورت ضمن  پس به 
ی

 یابد. شود و رسیدگ
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 چه کسانی در مصاحبه حضور دارند؟

 شدهخاصی که به مصاحبه دعوت شده فقط اش 
ی

توانند در  اند، می اند و اشخاص دیگری که از پیش با اداره مهاجرت هماهنگ

کننده، و بسته به وضعیت، ترجمان، وکیل  مصاحبه حضور داشته باشند. در مصاحبه کارمند اداره مهاجرت، یعن  مصاحبه 

، نماینده یا شخص حماینی حضور دارند، در صورتی  
ی
که شما درخواست کرده باشید شخص حماینی در مصاحبه حضور  حقوق

اک در مصاحبه را دریافت کرده باشد. درباره نقش   داشته باشد و او از اداره مهاجرت اجازه اشیی

اک  سایت اداره مهاجرت به نشات   توانید معلومات بیشیی را در وب کنندگان می اشیی

 migri.fi/turvapaikanhakijan-asiointi  نید. بخوا 

 در مصاحبه چه حقوقی دارم؟

اک می  •  به تشخیص خودش در مصاحبه اشیی
ی
 استفاده کنید. وکیل حقوق

ی
 کند. شما حق دارید در مصاحبه از وکیل حقوق

 پیدا نکنید، مصاحبه را   •
ی
 پیدا کنید. اگر برای مصاحبه وکیل حقوق

ی
اگر پناهجوی بزرگسال هستید، باید خودتان وکیل حقوق

 
ی
 کنیم. برگزار می   بدون وکیل حقوق

اگر صغی  بدون شپرست هستید، نماینده شما همیشه در مصاحبه حضور دارد. نماینده شما در صورت نیاز مسئول پیدا   •

 کردن وکیل حقوقی برای مصاحبه است. اگر نماینده ندارید، شپرست شما که در فنلند است، در مصاحبه حضور دارد. 

هاتی را که در مصاحبه گفته می در مصاحبه ترجمان حضور دارد. وظیفه  •
طرفانه  طور ت  شود، به ترجمان این است که همه چی  

 تواند از طریق تیلفون یا ویدیو ترجمه کند. ترجمه کند. ترجمان یا در محل حضور دارد یا می 

سب قبل از  کننده زن یا مرد باشد، این موضوع را به وقت منا اگر دلیل موجهی دارید که میخواهید ترجمان یا مصاحبه  •

کند  رساند. اداره مهاجرت ارزیات  می مصاحبه به کارمند مرکزپذیرش بگویید. مرکز پذیرش خواست شما را به اداره مهاجرت می 

که آیا دلیل موجه است یا نه. اگر در واحد توقیف یا مؤسسه دیگری هستید، این موضوع را به کارمند محل اقامت خود  

 ت هستید، از نماینده خود کمک بخواهید. بگویید.  اگر صغی  بدون شپرس

ی را که در  مصاحبه  • کننده و اشخاص دیگری که در مصاحبه حضور دارند  مکلفیت حفظ اشار دارند، یعن  اجازه ندارند چی  

وت  بگویند. با این حال، موضوعاتی که در مصاحبه می مصاحبه شنیده   به  اند به هیچ شخص بی 
ی

گویید ممکن است بر رسیدگ

درخواست عضو خانواده شما تأثی  داشته باشد. در چنی   مواردی، آن موضوعات را در قضیه عضو خانواده شما در نظر  

یم. اما اگر افشای موضوعاتی که گفته می ر ایجاد کند، می گی  ها را از عضو  توانیم آناید برای شما یا نزدیکان شما خطر یا ض 

 توانید نظر خود را درباره این موضوع در مصاحبه بیان کنید. خانواده شما پنهان نگه داریم. شما می

 محرمانه هستند.  •
ً
 اسناد مربوط به شما اصولا

 ردیات   اگر صغی  بدون شپرست هستید، اداره مهاجرت می  •
تواند والدین شما یا شپرست واقعی دیگر شما را جستجو، یعن 

ز شما مراقبت کرده است. برای ردیات  فقط از معلوماتی  تان ا کند. منظور از شپرست واقعی شخض است که در وطن 

وری است. اداره مهاجرت ردیات  را به استفاده می  دهد که برای شما یا نزدیکان شما  ای انجام می گونهشود که برای این کار ض 

ری ایجاد نشود. اداره مهاجرت در مصاحبه نظر شما را درباره ردیات  و همچنان معلوماتی 
تواند در ردیات    را که می آسیب یا ض 

 پرسد. کمک کند، از شما می 

 هایی دارم؟در مصاحبه چه مکلفیت

 مکلف هستید همکاری کنید و حقیقت را بگویید.  •

ها توضیح  اید، بیان کنید و درباره آن المللی کرده ها درخواست مصئونیت بی   مکلف هستید همه دلایلی را که به خاطر آن  •

 توانید دقیق جواب بدهید. ها تا حدی که می بدهید. به سوال



 

3 

 

 

 
 

 

 

 

 
ی

 اداره مهاجرت | مصاحبه پناهندگ

o درباره  ها خودداری کنید و به همی   دلیل در مصاحبه معلومات کا اگر بدون دلیل موجه از جواب دادن به سوال 
 
ق

 شما به دست نیاید، درخواست شما به 
ی

 به  شده محسوب می گرفته صورت ضمن  پس دلایل پناهندگ
ی

شود و رسیدگ

 یابد.  موضوع پایان می 

تواند بر درخواست شما تأثی  منف  بگذارد. حقیقت را بگویید و هیچ معلوماتی را که  اگر حقیقت را نگویید، این موضوع می •

 مهم است پنهان نکنید. برای درخواست شما 

  توجه داشته باشید که دادن معلومات نادرست یا پنهان کردن معلومات درست می  •
ً
 باعث لغو جوازی شود که قبلا

ً
تواند بعدا

 به سایر امور شما را دشوار کند. 
ی

 برای شما داده شده است و رسیدگ

دلایل خود را بیان کنید.. این شامل موضوعات احتمالی  کند تا ها به شما کمک و راهنماتی می کننده با پرسیدن سوالمصاحبه  •

توانند برای  به نفع خودتان است که درباره موضوعات دشوار نی   بگویید. این موضوعات می  شود. حساس و دشوار نی   می 

 کننده داشته باشند. درخواست شما اهمیت تعیی   

o کننده  توانید این موضوع را به مصاحبه اگر صحبت کردن درباره بعض  موضوعات برای شما دشوار است، می

بگویید. مهم است که درباره همه موضوعات مربوط به درخواست خود بگویید، زیرا فیصله بر اساس معلوماتی که  

 شود. کنید صادر می در مصاحبه ارائه می 

 موضوع را توضیح دهید. شود که  کننده در روایت شما ابهام یا تناقض  مشاهده کند، به شما فرصت داده می اگر مصاحبه  •

شود. اگربعد از  شود. معلومات شخض در درجه اول بر اساس اسناد تعیی   میمعلومات شخض شما در مصاحبه بررسی می  •

مصاحبه بخواهید معلومات شخض خود را تغیی  دهید، برای این کار به پاسپورت یا سند رسمی دیگری برای اثبات هویت  

 نیاز دارید. 

کند  علومات شخض و دلایل درخواست شما را در سیستم مدیریت قضایای مربوط به اتباع خارج  ثبت می اداره مهاجرت م •

 که یک ثبت رسمی مقامات است.  

دادن معلومات شخض نادرست به مقام دولنی یا دادن معلومات نادرست برای ثبت در ثبت رسمی مقامات جرم است و   •

 اند. سال را تکمیل کرده  ۱۵شود که مل اشخاصی می مجازات دارد. در فنلند مسئولیت کیفری شا 

 توانم برای مصاحبه آماده شوم؟چگونه می

های  ها و نامتوانید با نوشیی  تاری    خالمللی را با زبان خودتان بیان کنید. می در مصاحبه باید دلایل درخواست مصئونیت بی    •

 شود. تر می تان در مصاحبه برای شما آسانهای شوید، بیان تجربه می مهم، برای مصاحبه آماده شوید. وقنی از پیش آماده 

اید، با خود به مصاحبه بیاورید. آماده باشید  همه اسناد مربوط به درخواست خود را که هنوز به اداره مهاجرت تحویل نداده  •

 شما ارتباط دارند. ا که به 
ی

توانند برای مثال اسناد ین اسناد می طور کوتاه توضیح دهید این اسناد چگونه با دلایل پناهندگ

، سایر اسناد مقامات، تصدیق اتی باشند که با روایت شما ارتباط دارند.  های داکیی و همچنان مقاله هوینی های روزنامه و نشر

لیل  شود که آیا شما بر اساس د المللی بررسی می اسناد از این جهت نی   مهم هستند که در ارتباط با درخواست مصئونیت بی   

دوستانه فردی، حق دریافت جواز اقامت دارید یا نه.   دیگری، مانند به دلایل بشر

 اید، مطالعه کنید. قبل از مصاحبه، همه رهنمودها و بروشورهاتی را که از مقامات دریافت کرده  •

مصاحبه    دهد که چگونه به محلشوید. مرکز پذیرش به شما رهنمود می وقت در مصاحبه حاض  می مطمی   شوید که به  •

کند که شما به محل مصاحبه برسید. اگر در فنلند  برسید. اگر صغی  بدون شپرست هستید، مرکز پذیرش اطمینان حاصل می 

 رسید. شپرست دارید، شپرست شما مکلف است اطمینان حاصل کند که شما به محل مصاحبه می 
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ر جریان آن، وقفه نان چاشت و در صورت نیاز  تواند چندین ساعت طول بکشد. دبه یاد داشته باشید که مصاحبه می  •

شود. همیشه می توانید درخواست وقفه کنید. با خود خوراکی یا پول نان چاشت و دواهاتی را که  های دیگر گرفته می وقفه 

 ممکن است در جریان روز نیاز داشته باشید، بیاورید. 

دعوت شده باشند. اگر در جریان مصاحبه برای طفل خود به  که آنان به مصاحبه اطفال را نباید با خود بیاورید، مگر این  •

 مراقب نیاز دارید، این موضوع را به وقت مناسب به مرکز پذیرش خود اطلاع دهید.  

 این موضوع را به مرکز پذیرش اطلاع   •
ً
اگر برای مصاحبه نیازهای خاصی دارید، برای مثال به دلیل وضعیت صحی خود، فورا

انید به دلیل معلولیت یا مشکل صحی درخواست کمک کنید، یا اگر قربات  قاچاق انسان هستید،  تو دهید. برای مثال می 

درخواست حمایت کنید. اگر صغی  بدون شپرست هستید، از نماینده خود کمک بخواهید. اگر در واحد توقیف یا مؤسسه  

تواند قبل از  نماینده یا واحد توقیف می دیگری هستید، این موضوع را به کارمند محل اقامت خود بگویید. مرکز پذیرش، 

د.     مصاحبه در این مورد با اداره مهاجرت تماس بگی 

اک در مصاحبه را   • اگر اداره مهاجرت تشخیص دهد که شما به دلیل دلایل دایمی که به خود شما مربوط نیست، تواناتی اشیی

 را به توانید  شود. در این حالت نی   شما می ندارید، مصاحبه برگزار نمی 
 
صورت کتن  به اداره مهاجرت ارائه  معلومات اضاق

 کنید. 

 افتد؟در مصاحبه چه اتفاقی می

کند که شما  کننده اطمینان حاصل میافتد. مصاحبه دهد که در مصاحبه چه اتفاقی می کننده توضیح می در آغاز، مصاحبه  •

ها را برای  کننده حقوق و مکلفیت اید. در صورت نیاز، مصاحبه شده در این رهنمود را فهمیده های فهرست حقوق و مکلفیت 

ی را نمی شما توضیح می   سوال کنید.   فهمید، دهد. اگر چی  

 فهمید، بگویید. فهمید یا نه. اگر ترجمان را نمی پرسد که آیا شما و ترجمان یکدیگر را می کننده می مصاحبه  •

ی آمده است یا نه. پس از آن، مصاحبه کننده بررسی می مصاحبه  • کننده معلومات  کند که آیا در وضعیت صحی شما تغیی 

 زمینه مربوط به شما سوال کند. ره معلومات پس کند و ممکن است دربا شخض شما را مرور می 

 دهد، با دقت گوش کنید. کننده میرهنمودهاتی را که مصاحبه  •

اید از وطن خود فرار کنید  شود که چرا مجبور شده سپس بررسی می  •

کند که  کننده شما را تشویق می توانید به آنجا برگردید. مصاحبه و چرا نمی 

کنید،  المللی می رخواست مصئونیت بی   ها ددلایلی را که به خاطر آن 

کننده همچنان آزادانه و با جزئیات بیان کنید. در صورت نیاز، مصاحبه 

کند تا موضوعاتی را بیان کنید که برای درخواست شما شما را راهنماتی می 

 مهم هستند. 

پرسد تا موضوعات مهم روشن  تری می های دقیق کننده از شما سوالوقنی دلایل درخواست خود را بیان کردید، مصاحبه  •

 شوند.  

 مصاحبه  •
ی

 به قضیه اهمیت دارند، با  کننده ممکن است از شما درباره محل زندگ
ی

تان یا موضوعات دیگری که برای رسیدگ

 جزئیات بیشیی سوال کند. 

 دهد. تر توضیح می شنکننده سوال را برای شما رو کننده بگویید. مصاحبه فهمید، این موضوع را به مصاحبه اگر سوالی را نمی  •

 توانید در هر مرحله از مصاحبه درخواست وقفه کنید. مدت مصاحبه متفاوت است. می  •

تواند در مصاحبه توضیحات شما را درباره موضوعاتی بشنود که ممکن است بر فیصله قضیه شما تأثی   اداره مهاجرت می  •

داشته باشند. برای مثال، اگر در فنلند مظنون به ارتکاب جرم باشید یا در فنلند به جرم محکوم شده باشید، این موضوع  
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 به قضیه در اداره مهاجرتمی
ی

دهد  تأثی  بگذارد. اداره مهاجرت در صورت نیاز در مصاحبه به شما فرصت می  تواند بر رسیدگ

 که نظر خود را درباره این موضوع بیان کنید.  

 

وری بداند، مصاحبهشود. اگر اداره مهاجرت بررسی صورت جلسه تهیه می از مصاحبه صورت  • کننده  جلسه را ض 

جلسه را در جریان مصاحبه  کننده صورت کند. اگر مصاحبه ررسی می طور قسمی یا کامل همراه با شما ب جلسه را به صورت 

توانید اضافات و اصلاحات خود  شود که تا آن زمان می طور کامل همراه با شما بررسی نکند، برای شما یک مهلت تعیی   می به 

 کنید. جلسه برای خودتان دریافت می جلسه بفرستید. یک کاتی از صورت را درباره صورت 

، از جمله درباره ارائه  های آن می کنید که از طریق لینک ان مصاحبه، رهنمودی دریافت می در پای • توانید معلومات بیشیی

نی   میتوانید به   QRتوضیحات به اداره مهاجرت و بازگشت داوطلبانه به وطن خود، به دست آورید. از طریق این کدهای  

سی پیدا کنید: لینک   ها دسیی
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اگر بعد از مصاحبه دلایل جدیدی برای شما به وجود   مصاحبه بیان کنید. مهم است که همه دلایل درخواست خود را در  •

 موضوع را به اداره مهاجرت یا به محکمه 
ً
ای که  بیاید یا بخواهید درباره دلیل قبلی خود معلومات جدید ارائه کنید، فورا

اض را بررسی می   کند، اطلاع دهیداعیی

 

 افتد؟پس از مصاحبه چه اتفاقی می

که برای آن اختصاص داده شده است، تکمیل شود. اگر مصاحبه ناتمام بماند، مصاحبه در  شود مصاحبه در زمات   تلاش می  •

 کنید. کند. در این صورت، وقت جدیدی برای مصاحبه دریافت می روز دیگری ادامه پیدا می 

بفرستید.   اید،توانید توضیحات اضاق  مربوط به درخواست خود را تا زمات  که فیصله درخواست را دریافت نکرده شما می  •

 در فیصله در  شده تحویل داده می توجه داشته باشید که توضیحات اضاق  کهبعد از مهلت تعیی   
ً
شوند، ممکن است لزوما

 صورت کتن  تحویل دهید.  نظر گرفته نشوند. توضیحات اضاق  را به 

د که آیا کند و درباره این موضوع فیصله می اداره مهاجرت درخواست شما را بررسی می  • توان مصئونیت  برای شما می   گی 

دوستانه فردی یا قربات  شدن در قاچاق انسان، صادر کرد  بی    المللی یا جواز اقامت بر اساس دلیل دیگری، مانند به دلایل بشر

 یا نه. 

به    شده و معلومات مربوطاید، سایر مواد ارائه اداره مهاجرت فیصله قضیه را بر اساس معلوماتی که در مصاحبه ارائه کرده  •

  تواند همچنان معلومات مهم برای فیصله را از منابع عمومی جستجو کند. کند. اداره مهاجرت می کشور شما صادر می 

تواند در صورت نیاز از کشور اصلی شما درباره اصالت اسناد شما توضیح به دست آورد. مقامات از این  اداره مهاجرت می  •

 کند.   یا نزدیکان شما خطر ایجاد نمی   شوند و این بررسی برای شما موضوع آگاه نمی 

اگر درخواست شما رد شود، ممکن است حکم رد مرزی در مورد شما صادر شود و برای شما ممنوعیت ورود به فنلند و سایر   •

 ( تعیی   شود. Schengenنامه شنگن )کشورهای عضو توافق 

 امکان دارید برای بازگشت داوطلبانه با کمک به کشور خود درخواست بدهید. اگر   •
ی

شما در هر مرحله از روند پناهندگ

ید، حق دارید برای دریافت کمک برای بازگشت  درخواست شما رد شود یا درخواست حمایت بی    المللی خود را پس بگی 
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ایط ایط زمات  بررسی میشود که شما   داوطلبانه درخواست بدهید. برای اعطای این کمک شر مشخض وجود دارد و این شر

برای دریافت کمک درخواست میدهید. از مرکز پذیرش خود راهنماتی بخواهید یا معلومات بیشیی و معلومات تماس مشاوره  

 سایت ببینید: بازگشت اداره مهاجرت را در وب 
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اض را در ضمیمه فیصله پیدا می اگر می  • اض کنید، رهنمودهای مربوط به اعیی  کنید. خواهید از فیصله اعیی

المللی  اگر همراه با همش، اطفال زیر سن قانوت  یا شخص بزرگسالی که تحت تکفل شماست، درخواست مصئونیت بی    •

ک دریافت می کرده   یک فیصله مشیی
ً
داره مهاجرت تشخیص دهد که برای قضیه شما دلایل  که ا کنید، مگر این اید، معمولا

پرسد که آیا دلایلی دارید که به  کننده در مصاحبه از شما می های جداگانه صادر شود. مصاحبه موجهی وجود دارد تا فیصله 

 های جداگانه صادر شود. ها بخواهید فیصله خاطر آن 

 برای شما به وجود  •
ی

 دلایل جدیدی برای پناهندگ
ً
 آن اگر بعدا

ً
اض را  ها را به اداره مهاجرت یا به محکمه آمد، فورا ای که اعیی

که امکان آن را دارید مطرح نکنید، ممکن است در  کند، اطلاع دهید. اگر موضوعات یا دلایل جدید را به محض این بررسی می 

 ها درخواست بعدی بدهید، آن موضوعات بررسی نشوند.  صورتی که بر اساس آن 

 


